
UCHWAŁA NR XXII/156/2012
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zaniemyśl. 

Na podstawie art. 40 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada 
Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na obszarze Gminy Zaniemyśl, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1) Właściciele nieruchomości zamieszkałych w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, zobowiązani są 
złożyć Wójtowi Gminy Zaniemyśl deklarację, o której mowa w § 1, po raz pierwszy w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 15 marca 2013 roku lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie 
powyższego obowiązku, tj. od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2) W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji, będącej podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: MZBOD-MXGDH-VVXYI-BZSKA-BWFTJ. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXII/156/2012 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
z terenu Gminy Zaniemyśl . 

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 
897 z późn. zm.), od dnia 1 stycznia 2012 obowiązują nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Zgodnie z art. 6n ust. 1 w/w ustawy organ stanowiący samorządu terytorialnego ustala wzór deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, którą składają właściciele nieruchomości zamieszkałych, 
położonych na terenie Gminy Zaniemyśl. W deklaracji właściciel podaje swoje dane osobowe oraz dokładny adres 
nieruchomości, z której będą odbierane odpady komunalne. Podaje również liczbę osób zamieszkałych na danej 
nieruchomości oraz w oparciu o stawkę opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi określa wysokość 
miesięcznej opłaty. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Brak złożenia deklaracji 
będzie podstawą do wszczęcia postępowania egzekucyjnego w celu wyegzekwowania opłaty od właściciela 
nieruchomości. Deklarację składa się Wójtowi Gminy w terminie do 15 marca 2013 roku. W przypadku zmiany 
danych zawartych w złożonej deklaracji, będących podstawą ustalania wysokości należnej opłaty właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany lub od 
zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie powyższego obowiązku, tj. od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca. Załączona do niniejszej uchwały deklaracja o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi ma bardzo duże znaczenie dla prawidłowości funkcjonowania nowego 
systemu gospodarki odpadami. Pozwoli ona na stworzenie bazy właścicieli nieruchomości zobowiązanych do 
ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami i dokładne wyliczenia funkcjonowania systemu. W związku 
z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się uzasadnione. 

sporządziły B.Jaszkiewicz, H.Jaskólska 

Id: MZBOD-MXGDH-VVXYI-BZSKA-BWFTJ. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXII/156/2012 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2012r. 

 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, 

DRUKOWANYMI LITERAMI 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

Podstawa 

prawna: 

Art. 6m ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości   

i porządku  w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391). 

Składający: 
Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

położonych na terenie Gminy Zaniemyśl. 

Miejsce 

składania: 

 

Urząd Gminy Zaniemyśl, ul. Średzka 9  63-020 Zaniemyśl 

Referat Infrastruktury pok. nr 104 

 

 A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 
Wójt Gminy Zaniemyśl 

ul. Średzka 9 

63-020 Zaniemyśl 

  

 B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

                                                       
PIERWSZA DEKLARACJA          ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ 

                                                         DEKLARACJI                                                      

               

 C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

(zaznaczyć właściwy kwadrat): 

  

  
WŁAŚCICIEL / 

WSPÓŁWŁAŚCICIEL  

 

          
UŻYTKOWNIK 

WIECZYSTY 

 

 

         
ZARZĄDCA / 

UŻYTKOWNIK 

 

 

         
INNY PODMIOT 

WŁADAJĄCY 

NIERUCHOMOŚCIĄ 

  

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO 

 

 
OSOBA FIZYCZNA 

 
OSOBA 

PRAWNA 

 
JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA 

NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MZBOD-MXGDH-VVXYI-BZSKA-BWFTJ. Podpisany Strona 3



NAZWA PEŁNA / IMIĘ I NAZWISKO 

 

 

REGON  __ _ _ _ _ _ _ _ _                                                  PESEL _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

NIP__ _ _ _ _ _ ___ _  _ _                                                    TEL  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 

KRAJ 

 

WOJEWÓDZTWO 

 

POWIAT 

 

GMINA 

 

ULICA 

 

NR DOMU 

 

NR LOKALU 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

KOD POCZTOWY 

 

POCZTA 

 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

KOMUNALNE 

KRAJ 

 

WOJEWÓDZTWO 

 

POWIAT 

 

GMINA 

 

ULICA 

 

NR DOMU 

 

NR LOKALU 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

KOD POCZTOWY 

 

POCZTA 

 

NR DZIAŁKI 

 

DOTYCZY  TYLKO  WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH 

 

Oświadczam,  że   na   terenie  nieruchomości  wskazanej  w  części   E   niniejszej  deklaracji  

zamieszkuje
1
: ……..…………………………………………………………………………… 

                                                           (należy podać liczbę mieszkańców) 

 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 

liczby osób zamieszkujących nieruchomość, o której mowa w części E niniejszej deklaracji 

oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnej uchwały Rady Zaniemyśl, tj. w sposób :  

 selektywny - ……………..zł/osobę 

 nieselektywny - …………zł/osobę 

 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynosi: 

 

 

…………………….. ………… x …………………………. = …………………………….. zł 

                (liczba osób)                                   (stawka opłaty)                                (wysokość opłaty) 

 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MZBOD-MXGDH-VVXYI-BZSKA-BWFTJ. Podpisany



F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY 

REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie danych 

niezgodnych ze stanem faktycznym. 

 

         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(miejscowość i data) 

      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

                  (czytelny podpis) 

G. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu  wykonawczego zgodnie            

z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym                 

w administracji (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz.1015  z późn. zm.). 

 

Objaśnienia: 

1) Przez miejsce zamieszkania należy rozumieć miejsce, w którym osoba przebywa                  

z zamiarem stałego pobytu oraz zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek, 

niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, 

odwiedzinami, interesami, pracą, leczeniem medycznym, pielgrzymkami religijnymi 

itp.: 

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy                       

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od 

dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 

danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 

odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy w terminie 

14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

4) W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości ich właściciel powinien 

złożyć odrębne deklaracje dla każdej nieruchomości. 

5) Opłatę, o której mowa w uchwale Nr XXII/155/2012 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia       

3 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty właściciele  nieruchomości  zamieszkałych, 

uiszczają miesięcznie w terminie do 15 dnia każdego miesiąca kalendarzowego. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 

się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

6) Termin  wniesienia  pierwszej opłaty upływa  w  dniu 15 lipca 2013 roku. 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MZBOD-MXGDH-VVXYI-BZSKA-BWFTJ. Podpisany Strona 5


	
	
	



